ПРЕОБРАЗОВАТЕЛЬ ИЗМЕРИТЕЛЬНЫЙ
ПИ, ПИ-Ex
По вопросам продаж и поддержки обращайтесь:
Архангельск +7 (8182) 45-71-35
Астана +7 (7172) 69-68-15
Астрахань +7 (8512) 99-46-80
Барнаул +7 (3852) 37-96-76
Белгород +7 (4722) 20-58-80

в)  по числу и виду преобразуемых входных сигналов преобразователи являются одно-
канальными.
Пример условного обозначения ПИ:
ПИ – Ex  - 1 -  0,25% - 0…100С - 100П  -  4…20 - 01 - 360
         1          2      3          4                  5                 6                7           8        9
где:
1 – обозначение преобразователя  –  ПИ;
2 – обозначение вида взрывозащиты Ex – искробезопасная электрическая цепь ia (при
необходимости);
3 – обозначение исполнения ПИ в соответствии с табл.1;
4 – предел допускаемой основной приведенной погрешности по табл. 1;
5 – диапазон измерения температуры, С по табл. 1;
6 – тип первичного преобразователя по табл. 1;
7 – диапазон изменения выходного сигнала по табл. 1;
8 – указывается только при заказе ПИ в корпусе исполнения 01 (приложение А);
9 – дополнительная технологическая наработка до 360 ч (по заказу).
5
3 ТЕХНИЧЕСКИЕ ДАННЫЕ
 3.1 Диапазоны преобразований температуры, диапазоны унифицированных выходных
сигналов, основная погрешность преобразования и данные первичных преобразователей при-